43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
113.250,72 (cento e treze mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

171 10.301.0017-2.092 05 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 13.216,51 

370 10.302.0018-2.049 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 100.034,21

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 873.510,00 
(oitocentos e setenta e três mil, quinhentos e dez reais).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

042 04.121.0004-2.080 01 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra Ofss 1.070,00 

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM.